Die Urkunde ist ein Original auf Pergament, das Siegel, das an Pergamentstreifen hing, ist fortgekommen; der Wortlaut ist folgender:

„Nos Albertus comes Goricie et Tyrolis Aquilegiensis, Tridentinensis et Brixinensis ecclesiarum advocatus notum fore volumus universis presentes litteras inspecturis. Quod Johannem quondam Phylippi Tuscum de sancto Geminiano exhibitorem presencium eius-

que socios, factores et familiares in nostros habitatores in terra nostra de Lünz sub nostri clipei protectionem recepimus concedentes eisdem, ut libere et secure possint ipsorum pecunias mutuare pro utilitate cuilibet terrigenae et forensi, secundum quod secum potuerint convenire; et quod de pignoribus et quantitate mutui et de convencionibus ac pactis habendis cum quibuscunque personis ipsorum librorum scripturis stetur et fides plenissima adhibeatur et quod forensibus extra Lünz commorantibus non teneantur pignora preferire, sed ultra terminum habitum in concordia possint pignora libere vendi facere ad incantum et ea possint sicut et alii emere dando quattuor solidos plus aliis et postquam illa pignora dicti Johannes vel socii emerint teneantur ipsa pignora restituere quibus fuerant, si infra duos menses proximos post ipsam vendicionem dictis Johanni vel eius sociis per illos, qui pignora obligaverunt, de sorte et usura fuerit plenarie satisfactum. Volentes etiam, quod ipsi tamquam vicini et concives nostri in omnibus et per omnia salvo privilegio huiusmodi volentes tracterentur et quod per culpam sive delictum commissum per aliquem ipsorum unus pro altero null(a)tenus paciatur dampnum vel penam nec in aliquo teneatur quodque prefatus Johannes suique socii et familiares ab omnibus angariis perangariis faccionibus collectis exaccionibus inposicionibus exercitiis custodiis et cavalcatis tam per nos quam per capitaneum vel iudicem nostrum seu vicinos de Lünz exempti et absoluti sint nec ad predicta aequaliter constringantur et hec omnia promittimus observare et observari facere, donec ibidem voluerint habitare. In cuius testimonium ipsis presentes litteras fieri iussimus nostro appendentis sigilli munimine consignatas.

Datum in castro Pruk anno domini millesimo trecentesimo vigesimo septimo ultimo die Aprilis.

Innsbruck.

Dr. Otto Stolz.

Matthisson an Hormayr.

Im Jahre 1799 begleitete Friedrich von Matthisson die Fürstin von Anhalt-Dessau nach Südtirol. Während einer Reiseunterbrechung in Innsbruck machte er den „Erinnerungen“ (Schriften. Ausgabe letzter Hand. Zürich 1825. V 230) zufolge die Bekanntschaft Josephs Freiherrn von Hormayr und seiner Angehörigen. Gleichzeitig entstanden hier die Distichen, die